



FICHE TECHNIQUE

Fenouil Graines en gros

Référence article : 00100000076

Nom latin : *Foeniculum vulgare*

Dénomination	Graines de fenouil
Ingrédients	Fruits sains, propres et séchés de <i>Foeniculum vulgare</i>
Origine	Espagne, Égypte ou Inde (voir étiquette)
Poids net	Variable selon le conditionnement
Poids brut	Non précisé
Conditionnement	Au détail, en sachet de 500g, 1kg ou plus
Lot	Voir étiquette
DLUO / DDM	Voir étiquette (durée de conservation 48 mois)
Conditions de stockage	Conserver au sec, à l'abri de l'humidité et de la lumière
Durée après ouverture	À consommer dans les 12 mois après ouverture
Utilisation prévue	Usage en tant qu'épice pour la consommation générale (sauf population à risque)

Caractéristiques organoleptiques

Couleur	Vert
Saveur / Odeur	Caractéristique, sans odeurs ni saveurs étrangères
Apparence	Conforme / Correcte

Caractéristiques physico-chimiques

Paramètre	Valeur
Humidité	$\leq 14 \%$
Activité de l'eau (Aw)	$\leq 0,8$
Cendres totales	$\leq 11 \%$
Cendres insolubles	$\leq 2 \%$
Huiles essentielles (volatiles)	$\geq 1 \%$
Fibres brutes	$\leq 15 \%$
Ocratoxine A	≤ 15 ppb
Benzo(a)pyrène	≤ 10 ppb
HAP totaux (4 types)	≤ 50 ppb

Plomb	≤ 0,60 ppm
Perchlorate	≤ 0,75 ppm
Alcaloïdes pyrrolizidiniques	≤ 200 ppb
Alcaloïdes tropaniques	≤ 25 ppb
Pesticides	Conforme aux LMRs UE

Caractéristiques microbiologiques

Paramètre	Valeur
E. coli	< 10 ufc/g
Salmonella	Absence dans 25 g
Listeria monocytogenes	< 100 ufc/g pendant la durée de vie

Informations nutritionnelles (pour 100 g)

Énergie	345 kcal / 1443 kJ
Protéines	15,80 g
Matières grasses	14,87 g
- dont saturées	0,48 g
Glucides	52,29 g
- dont sucres	0,00 g
Fibres alimentaires	39,8 g
Sel	0,09 g

Allergènes (traces possibles)

Allergènes	Présence possible
Gluten (blé, orge, seigle, etc.)	Oui (contamination croisée)
Céleri	Oui (contamination croisée)
Moutarde, sésame	Non
Autres (arachide, soja, œuf, lait, fruits à coque, crustacés, mollusques, poissons, lupin, sulfites)	Non

Déclaration OGM / Ionisation / Parasites

OGM	Ne contient pas d'OGM
------------	------------------------------

Ionisation	Produit non ionisé
Parasites / Toxiques	Sans substances toxiques, ni parasites, ni matières étrangères

Conformité réglementaire

Contaminant s	Conforme à la réglementation en vigueur
--------------------------	--

L'île aux épices

58 bld du 8 mai 1945

66660 Port-Vendres – FRANCE

Tél. : +33 (0)4.30.82.78.99

Mail : contact@ileauxepices.com